*Aug. 10. 5.
1. 2. de ciu.
6. 6.*

VIII.

Quid? Nonne vele adolescentes & inconsu-
lorum cultores isti, qui ad summum suę stoliditatem
stigium, offerunt quandoque Hecatum banguis
molant boves centum sacrificio uno compulsi.
Dixi? Nonnunquam rati Numinia sua non suscep-
ta & propicia cæde etiuna brutorum; victimas
crudelem, o Phalaricam deuotionem! ponunt
stis homines ipsos; quin quandoque iugulatio-
nones in victimas propriam sobolem, de quibus
postea fusi sunt Itaque merito, ratione tanta
& stoliditatis, possumus etiam Ethnices inter-
per adolescentiorem crudelitatem populum senti-
dentalis legis feciri; Gentilem paganiatis suiciam
iuniorem, ait Chrysologus.

6 Supradictus cōcūsus quoad Gentiles idololatri-
cedo nunc ad ea quæ spopondi haud intacta re-
storum, nempe, ut hæretici designari quoque pa-
per hunc adolescentem Atat, vereor, Auditores, u-
cursus mei prolixitate abutat patientia, humana
quæ vestra. Verum bono estote animo, si vel mode-
stare dignemini me placida, expediā oppidū
superest dicendum. De vobis itaque, o hæretici fratres
(nec alio vos compellare quo nomine, enim uenient
gratia Dei gremio matris Ecclesiæ continet Ro-
næ, vos vero exiititis, & electi sitis, prout prodigio
mo quondam egressus est paterna; non ideo sublata
& obliterata fraternitas prisca generalis: equiden-
tis creaturæ Dei ut ego; homines, ut ego; regenera-
tue renati in Christo, ut ego; Christiani, ut ego; ac mihi
Catholici, ut ego; fratres vos cōpello, tāctu frater-

*Chrysos.
5 de Exod.
Adolescen-
tiore pro-
digio, etiā
denotari
hæreticos.*

or nostri prodigi superciliosè de lignetur sub finē Eu-
āgelij, cū voca e fratre; parēs vero uit fratre dici, fra-
ter tuus renixit frater tuus inuenitus est) de vobis inquam,
fratres haeretici, interpretandus venit hic adolescentis.
Possunt, iñ sic S. Augustinus dicit filii mali etiam heretici,
qui ex eodē Euangelij semine & Christi nomine procreati.
Porio, quomodo ne dicam nunc, & quare defeceritis à
patre nostro communi, dico, patre patrum, P̄ontifice
Romano, ne effigiam vestram & incæstusam vitam
perstringam, qualis fuit nostri Prodigij; insistens solū
modo voci adolescentis, dico, si secundum ætatem su-
matis, vos iugiores & posteriores catholicis; licentio-
sam vestram synagogam, recentiorē Ecclesia Roma-
na, vera filia obedientia Iesu Christo Est Ecclesia Ro-
mana ad instar annosae, & a senectute reuerenda ma-
trorum, humiliter granis, & grauitate humilis; vester cō-
uētas similis est comp̄te adolescentula pellie, ita est, vid. Hier.
filie vestra & composite, circumornata ut similitudo templi; in ps. 143.
instructæ sunt & mundo mulierib⁹ ornatae inuentio-
nes vestic⁹, vti idolum fani cuiuspiam, concedimus; ve-
rū inuersa sunt facies; formosa videntur, at species
ista levius, inconstans, inutilis est, & qua salutem vobis
non adserat. Sermonis autem simplicitas, qua regi-
tur veritas Christiana, mox nostrorū simplicitas gra-
tiam nobis cōciliabunt cotan vero Iosue, vti quondam
panniculamenta & lappæ, vestimenta tuta, & calcea-
menta lacera Gabaonitorum saluti cōsuluerūt. Chri-
stiani Catholici sunt vobis antiqui dieri, sunt maiores
vestris Christiani heretici, cestis nouelle plantationes;
estis, in inueniente vestra, effigie & insipieti: sunt vobis ad-
huc fatua plumæ (vt aiūt) multis retrò seculis ab ortu
nostro lucē hanc subiijstis. Seniores sumus, vos adoles-
centiores. Sumus steriles, tandem secundæ factus pri-
mi, prima germina virginitatis eius; vos postremi, &
quasi abortui. Nos, fructus verni, vos autumnales, &
gelidæ temporis fruges. Pronati sumus æstate amœna
ætatis ipsius; vos, rigidæ, funestæ, morosa hyemis pro-
les: sumus merum generosum & defecatum; vos vina
moua,

Psal. 141.

nova, & turbida: Denique, ab omni tempore sum
vos ab heri & hodie. Truncus semper supponitur
baccas; vitis ante palmites; matrix ante farum. Etsi
cūs permanens, Catholicus; vinea Domini Sabina
matrix nost. sum & vesti sum; estis rami inutiles; pa-
tes infungisti; adulterini, & deficientes a fide mea
vestrae: sumus ergo priores vobis; seniores vesti
adolescentiores.

Aut, si nobis seniores esse contenditis; exhibe-
strorum antiquitatem; retrogradimini, recensum
nus vestrum, & originem primam. Quare cum magis
illo Tertulliano, o rami sylvestres, baccæ emon-
stripes emarcidæ, qui estis, vnde, & quando adueni-
Quoniam in angulo, in foramine petræ delituitur
to tempore?

Tertul. lib. de prescript. Qui estis vos, vnde quod
do venisti? ubi tamdiu latisti?

Opratus l. 2. contra Parmen. vestre cathedrem
nem ostendite.

D. Augustinus contra Donatistas libro 3. de bis-
mo cap. 2. Vnde Donatus apparuit? De qua terra gen-
nauit? Ex quo mari emersit? De quo calo descendit? Qua-
tuim intercessit temporis, o Lutherani, 2 quo omni
sumpistis in Lutherio vestro? apostata? vos Caluinii
in vestro Caluino, loquaci? Et sic de ceteris vesti-
libus, aut prædecessoribus; 2 quot diebus; possunt
quidem ad hac recessi, lucem subiustis? Prodigiæ ead-
eis & scelobibis terribolis, vestri cerebri tenebris, lo-
gma vestru, intricadiis popularib? Tot ferè efflu-
dies, quot annorum sumus, aut circiter. Equi li-
therus vester, o Lutherani? Homo nouus; nuperigen-
tus Homo nouus Arpinus, ait quidam, qui Rempubli-
cam habet scilicet; neque timore neque gratia communi-
tio Val Heliam Germanicum, quem Iupiter in tem-
plum Deorum admisit. O nouum Paulum! Quis gen-
Caluinus vester, cum suis discursibus phaleratis, his-
tis, loquituleis? Homo nouus, adolescentior. Astruod-
mum de omnibus, haec tenus ne quidem solo nomi-
natos fuissé; neque maioribus suis estimatos. Newy-

Den. 32.

anteaq; venerunt quos non coluerunt patres eorum. **De Nau-**
 Nexius apud Ciceronem: *Oratores noui, stulti, adō- vide Aue-*
lescentuli labefactarunt Rempub. Quia, si libuerit se lū Gell. I. I.
niores es̄t, estote. Diabolus, qui ab initio aliud nihil Noct.
 præstvit, quam mentiri, *Mendax enim est ab initio, vti Att. c. 24.*
 vos; *Et in veritate non stetit, vti nec vos; estq; Patriar. Ioan. 8.*
 cha viuueris alis om̄ium h̄eretarcharum, impostor, &
 mendax, vti & vos; à quo tempore est? *Et Christus, caput*
 omnium nost̄im Catholicorum, quanto tempore
 stetit? *Antesignanus vester, quantumuis eius æratem*
 protendatis, non est prior & antiquior primo die mū-
 di, quo Deus primam illam lucem creauit. *Noster autē*
 æternū stetit Egressus eius ab initio, à diebus eternita-
 tis. *Ante solem permanet nomen eius. De ipso loquitur* Mich. 5.
 per Vatem Pater: *Ante Luciferum genui te. Ab initio* Psal. 71.
antesecula creatūsum Non dum erant abyssi, & ego iam Psal. 109.
concepta eram. Nou retrocedaris, quin Christum Iesum
 authorem fiduci nostræ & parentem, non inueniatis
 semper priorem & antiquiorem suscitatore vestrorum
 errorum, diabolo. Catholic ergo, seniores; hæretici,
 adolescentiores sunt Estis vos, ita est, *nouissimi viro-*
 rum; nouella est doctrina vestra; nostram profitemur
 à multivannorum centurijs. Quotusquisque vestrum
 dicat & fateatur, quod de sciplo efferebat reprobus
 Saul: *Nunquid non filius Iesu sum de minima tribu?* 1. Reg. 9.
 Israel. & cognatio mea nouissima inter omnes familias da-
 tribu Beniamini? Etiam Caluinistæ, ita hæretici nostræ
 tempestatis, minimi estis, de minima stirpe hæretico-
 rum: lectæ vestra (ð huguenottæ) nouissimæ sunt, &
 minimæ de tribu Beniamini; de conciliabulo sc-
 etariorum, verè Beniamin allegoricorum. Beniamin,
 Rachelis postremus fuit filius; hæretici nati sunt &
 venerunt nouissimi ab Ecclesia. Beniamin dictus est
 matri Benoni, id est filius doloris, quia maximis in Gen. 50.
 angustijs & doloribus eum peperit: sic hæretici,
 non prodierunt in lucem quin acerrimis doloribus
 discruciarint matrem Ecclesiam. Beniamin, na-
 sens, mortem intulit (inuoluntariè licet) for-

moſe Rachel: hæretici, ſimiles viperis, ſpondi, luntariè, adeoq; non ſine crime ſcēdē dilacerarunt extinxerunt charam parentem in nōnullis orbis partibus. Jacob a ger decum bens & fato proximus, voc.

Beniamin lupum rapacē: quid aliud hæretici qui

Gen. 49. trinsecus lupi rapaces. Jacob vicinus morti prædomi-

Mat. 7. iam in manuē rapti pum eſcas, vespere diuifurum ha-

vos hæretici, mane & ſummo diluculo dogmarum

ſtrorum quē non ſpoliaſtis? Cuius tépli, ſaſtua-

ratorij nōa rapiuitis opes? Quorum altarium, tu-

nouii Nabuchadonofores, tanquā Antiochi refuſi-

, & Dionyſij ſicut ab inferis reuocati, non tulillit

ripiuitis, prophanati ornamenta & vafa ſacra?

monaſterio vi ſe abſtuliftis ſubſtantia ſuā? Q-

virginum velatarum, & Deo ſacratarum contine-

ſe non riapiuitis pudicitiam, etiā in fanis & locis in-

quandoque, vii quondam Aiax Caſſandra Tiojan-

tēplo Palladiſ: digni ſane, pari perire fulmine? A-

Ann. O. prouincia non ruliftis ſpolia? Quot animas nobis

in Iher. ſtuliftis, nō nobis, ſed vero paſtori, Ieſu Christo! Be-

Tert. de min crudeles! Lupi rapaces! Favit Deus hiſtanc-

prescripti, Beniamin ſub ſinē: Ex lupis oues ex miluis, colum-

na pacem Utinam vefpera & finis veftrorum orum aduenient

receptur ut ſpolia veftra (converſione & miranda metamorpo-

Mareion, ſi veftūm) nobis, vtique noſtra, reſtituerent an-

ti quos veftri signanter, & illæ, aut alia earum vice, qua-

peratio- ditæ & extitit vobis & iſpī ſolū rapiuitis ex ouilli

ni erit diſ- ſet, Eccle. Christi. O Beniamin! O ſectarij, priſci & neoterici!

hix reſti- mnes tamē ut Beniamin nouiſimo loco nati? Hic

ſueret, foris virgines illæ fatuæ, quibus etiā eſſent lampade

non erat oleum, quæ nouiſime veneſt, & ab ip-

ſanto exklusæ fueront à nuptijs, de quibus Domini

in Euangelio? Quis ſcīt an de vobis non intenderet

qui Dominus? Nouiſime veneſt & reliqua virg-

Dicuntur fatuæ, neque vos ſapitis. Jutio iuncta

runt prudentibus, aſt poſtea ſeparate; ita & vos pro-

cipio per baptiſma nobis coniunxitis; ſed poſsum

dum nouum condidiftis erbim.

L. 150

I. Joan. 2. Ex nobis prodierunt sed non erant ex nobis: nam si fuissent ex nobis, permanessent usque nobiscum.

2. Tim. 4 In nouissimis diebus discedent quidam à fide, attidentes spiritus erroris.

D.G. e.g. 1.lib 20.mor. cap 9 in illud lob. Nunc autem derident me iuniores tempore: Omnes heretici, et alii in universali Ecclesie sua comparati iuniores tempore con-

gricte vocantur, quia ipsi ab ea, non autem ipsa egressa est ab illis.

Nihilominus, o dolendum spectaculum! turma cā-
natum & iuncorum inconstantium rapi & obtineri se
patiuntur a nouis istis Veneris cultorib. deserētes (noui-
tate & noicitatis cupidi) venerandā antiquitatem, ut
amplectantur linguae novitatem. Miror quod sic tā
cū transferimini in altū Euangelium, quod non ēst a- Gall. 1.
liud. O veleum est Latinis receptum proverbiū; Hominū
Natura hominum ēst nouitatis auida! vt vele, potius uitatis a-
prophetice quam poeticē cecinit mag. ausille Ho uida.
merus libro primo Odyssea:

Cantio enim hac hominum ēst longe celeberrima vul-

go

Et gratissima, quae superrima venit in aures.

Cornelius Tacitus i.h st. Faciliis ciuitas ad credenda,
acciendiaque omnia noua

de ec 1; Rhetorica sue: Acrior enim cupiditas igno-
ta cogitandi quam nota, repetend: Hoc in histriónibus,
hoc in orationibus, hoc in omnibus denique videmus. Re-
gibus accidere, ad noua homines concurrunt ad noua ad-
veniunt, adeo ut quicquid in solitum ēst in turba, etiam
notabile ēst.

Oui. l. 3. de Ponto. Est quoque cunctarum nouitatis gra-

tissimorum.

Tit. Calphurnius Ecl. 7. Vilia sunt nobis quæcumque

prioribus annis

Vidimus & sordet, quicquid spectauimus olim.

Conciones nouellæ, discursus nuperi, blandiloqui
& desulcentes, tanquam musæ & choræ nouæ, ab

hieri & hodiè compositi, modò placent, atrident, dele-

N 5. Etant,

Antiqua Etant, ut nihil magis; celebrantur miro modo, ad
nouis p̄q̄ veneranda antiquitas doctrinæ catholice foden-
feruntur. Mirum, quod quò antiquior sit ge-
vestri nobilitas, & Nobiles, eò pluris eam at-
tis.

**Ouid de
P̄t. Sall.** Si genus excutias, iactatis crebrò, Equites ab op-
longa, V̄que per innumeros inueniemur avos.

Orat. in Mirum, quod etiam Romanis dici nouum homi-

Cicer. & Nouus homo Arpinas turpe & infame ducetur; p-

in coniu- exprobratum aliquando fuit Ciceroni s̄pius, p-

ratiōnēm certim à Sallustio nobili Romano, qui eum crebi-

Catilīne. minem nouum Arpinatem; nouiter in ciuem Ro-

Fuit Pal- num adscitum obrudebat: dogmata autem nouo-

phates istorum Pal̄ephatarum falsidicorum, eò esse accep-

scriptor ra, quo conspicuntur recentiora; Catholica ven-

quidam trina luna ipsa ferè vetustior, eò contempnibili-

fabulosa- habeatur quò antiquior. Quā ratio ista; totis con-

rum nar- bus obseruabuntur, & sarta recta custodientur pri-

ationū, gria prisca, leges, mores Provinciarum, vrbium, oppo-

quæ ad rum; nec vsquam ab ipsis detrahi quicquam per no-

historias rum introductionem feretur (vti Aristoteles &c)

trāsfere- præceptor Plato suadent & monent seruari, nec qu-

bat. quam leuiter immutari; è contra milca fides, pa-

Arist. l.2. religio à Iesu Christo manans, mores, usus, ritus, legi-

Polit. cor. & constitutiones antiquæ Ecclesiæ, ab Apostolis

Plato 7. traditionem usque ad nos deuolutæ, per præcipu-

delegib. animo & temerū heri aut nudius tertius in lucem po-

deuentem, mutabuntur, remutabuntur; alterabuntur

mutabuntur, supplebuntur; Appositè profecto, pu-

in pretio erunt vetustissimi nummi vndique derol-

midirutæ pyramides antiquæ, sermo Latius prisca

Ciceronum, alio; umq; similium; doctrina anti-

prisca Catholica sola aspernabitur? volumus in sermo-

ne, & non in instituto vitæ redolere honorandam

tutatem Pluris sūt dudum exercitati in bello dum

quam nouelli, veterani milites, quam tyrones, vires

aptiores consilijs dandis, & studio cōseruationis co-

porum: in causa verò fidei, salutis aut perditionis ze-

ne animarum, nouissimi, nouelli ministri præferentur & exaudientur. Vina antiqua & defœcata iudicantur præstantiora & salubriora, adeoque, audius expecta nouis, & heri expressis (etiam si noua sapore prævalere videatur.) Nemo bibens vinum vetus statim *Lutetia*.

vult habere nouum, dicit enim, *vetus est melius*, inquit Do-
minus: panis hesternus reputabitur ad sanitatem fa-
cere magis, quam recens furno eductus: animæ autem
exquirentur doctrinæ recentiores, dogmata nouiter
è torculari expressa. Occasione stellulae nouæ Arctu-
rum sue visam antiquum & fidem nauigantium du-
cem mittet Naucleus. Adueniente blæcrone nebu-
lone, & nefariè prorumpente in antiquam fidem, om-
nes cum stupore & admiratione clamabunt; Hem.
Quæ est hac doctryna? Si æquum est, iudicate.

Att. 17.

Virg. 4. Aene. Quis nouis hic nostris successit sedibus hos-

pes?

*Quem sese ore serens? Quam forti pecto-
re?*

*Credo equidem (nec vana fides) genus esse
Deorum.*

*Sinowitzatis amor, o Auditores, potissimum in cau-
sa religionis, vitiis & noxiis non esset, doctissimus
scriptor Plutarchus non referret, ceu quid summo
honore dignum, de nobili & generoso Amilio Paulo,
Romano, quod assuptus in numerū sacrificorū, quos *Plut. te. I.*
Augures vocabat, è quotum re erat per volatū & gar-
ritum aviū, per signa aëris, & præfigia coeli de futuis milio
diuinare; totus fuerit in discendis & obseruandis ritu. *Paulo.*
bus & moribus munera istius, à maioribus traditis, *Mæcenæs*
E nihil noui moliebatur. Et patronus Musarum Mæc apud Di-
cenas nunquam diceret Augusto Cæsari. *Eos qui in onē Cass.*
Dinipu aliiquid innouant, odio habe & coercere. O, vii. lib. 52.
nam hac nostra tempestate reuenerent & renasce- *Vide Val.*
rentur legiferi prisca! O utram Rectoribus omni- *Max l. 1.*
um Rerum pub. idem esset animus qui Lacedæmonijs. c. 3. tit de
de quibus dicitur: *Non patiebantur quemquam prisca peregrina
mysticæ modum egredi.* O Deus, utinā nobis reuixissent, *religione*
*Epho. reiecta.**

Et Plat. l. Ephori prisci, qui cytharœdum acriter mulctauit
4 de Rep. Terpandrum; aulædorum sui seculi facile principi
post initium heroicorum fucinorum Magnatum Vatem; cytharœdum
Plat. i. spoliarunt; & palo publice affixerunt ad ignomina
mors tra. nō quod seditionem suscitasset, adulterium aut pa-
de inst. cidiūm patrasset; non quia perfidus in patriam,
Laconic. propter quodvis aliud crimen atrox; sed quia (ut in
Timoth. Plutarchus) cythara ad alternationem & frequen-
Milesius, tatem vocis ampliorem, præter solitas & ordinari-
t. sive Sui- chordam vnicam addiderat. O si nobis remittere-
da addi- Ephorus iste, qui (personante Timotheo perim-
dit 10. & tharœdo modulos in cythara, inuentore decima
11. chor- decimæ chordæ, ut propositum præmium in die
dam. adipisceretur) arrepto cultro quæsuit ab eo quæ-
te, sub aut de maller reseindi fides, qua leprena-
solum excedenter: O si nostra ætate resurgerentur
ci illi, quibus omnis nouitas summè exosa? Atque
eos omnes qui contendunt cytharam prisæ deduc-
Catholice renouare, adjicendo aceruum nouum
artiuolorum, ceu totidem nouas fides, nouas & di-
nas; nunquam haec tenus auribus Catholicis audi-
verituros sibi meritò, ne palo vel cruci cum noua
doctrina, uti quondam Terpandi cythara affiguer-
tur; etenim hoc loco periculū nostris longè eundem
& maius. O si hac luce denuo frueretur primi illi Ad-
nées, qui urbe eiecerunt, & in exiliū egerunt Protago-
ram Abderitem, quod proposuisset questionem ini-
tatam quasi dubius; An scilicet Deus esset: abegemus
Cic. l. 1. de etiam Diagoram Milesium, communiter dictum &
Natura theum (uti scribit Cicero) & talentum promiserunt
Deorum. qui proscriptum petimeret, quod a heilsum nouum
** Valer.* cœpisse: diffundere Athenis. Idem, *Socratem damnarunt, quod nouam religionem introducere vidibantur.
Max. l. I. tinam renasceretur lex ista Locrensem, quæ inde
cap. 10. (uti resert Demosthenes, dum persuaderet Athenis
*sibus non admittere leges Philippi Macedonis) ut cœ-
omnis nouam legem & religionem introducere in
lens, exponeret, promulgaretque eam publicè in con-
*cione, laqueo in collum inieclo, ut si non legitimata
*minime adiungenda deprehenderetur, ocyus suffici-***

retur: vtinam reuixissent Principes Locrenses, qui ani- Plut. 10. 2.
maduerterunt in viantem, quod appellens quæhisset mor. tra.
quid nouarum rerum ferretur ibidem, prout narrat de Curio-
Plutarhus! O si vita denud docarentur sapientes illi sitate.
nouitatis hostes, non plantarent in medio nostri Athene-
sum noui nostri Protagoræ & Diagoræ, vti faciunt?
O si concederetur mihi reuocare vos ab inferis, ô
prisci, repellendis his nouitatibus curiosis! Juterim,
quia non placet diuino numini fuscitate Principem
etiammodi, iuratum hostem pestilentis nouitatis hæ-
siuum, obsecro vos, Auditores, per salutem vestram, ut
cum adolescentes illi, neoterici, nouitij, concionator-
euli, maiistri illi noui, cōperint aves vestras demul-
cere, memineritis dictorum à S. Petro: *Venient in np-*
uissimis diebus illusores. Memineritis vetuisse Deum in 2. Pet. 2.
lege Mosaica, audiri tales deliros. Si surrexerit, ait Do-
minus, in medio tui propheta, qui dixerit, se vissionem vel Vinc I ad
somnium vidisse, id est, vt exponit Vincentius Lyrinen uerf. ha-
lis, doctor grauis & antiquus; Si quis constitutus Do- res prope
ctor in Ecclesia, existimat ab auditoribus docere init.
per reuelationem quæ docet, & pridem signa demon-
strari & iudicia boni vel mali cuenturi, accidit ritque
quod prædixerat (loquitur de quodam magno magi-
stro inquit idem Vincentius) vt videatur à sectato-
bus suis non solum humilia & humana cognoscere,
sed etiam præcognoscere & præuidere posse transcen-
denta cognitionem hominum; quales habiti fuerunt
& acclamati à discipulis Valentinus, Donatus Photi-
nus, Apollinaris, alijque eiusdem farinæ; si dixerit,
Propheta iste, Eamus, sequamur Deos alienos quos non
nouisti & seruiamus eis, id est, secundum eundem Vin-
centium, credamus & sequamur errores exteriores, no-
uos, inauditos; quid addit Deus pro periodo finali
discursus istius parigerici? Non audies verba Propheta
eius, aut somniatoris. Memineritis quoque Apostolum
S. Paulum monere se: id suum Timothæum; Desita,
inquit, profanas vocum nouitates, & oppositiones falsi
domini scientie. Si bi charissimos etiam Romanos, vt
obstucat & fugiant eos qui seminant dissensiones, 1. Tim. 6
ver.

verba ostensionis, qui doctrinam Apostolicam redolent. Imitamini Romanos primos, initio cœgentis Romæ, de quibus eruditus quidam scriptor ait:

Nulla cura fuit extermos querere Diuos,

Cum tremaret patrio pendula turbas auro.
Proper. 1.4 Si quando auditis garritum aquilonarium istud laudat i volucrum, dicitote eum Atheniensibus: *Quid semper verborum hic vult dicere?* vel ut vertit trahit
eleg. 1 ubi *nittia crescenti* *Ro. 17* *paraphrasi spermologus, id est, rabula. Nouorum* *ma-*
me. *niorum videatur annuntiator. Obturate aures, viles* *luis cera occlusit contra Sirenes, & aspis ob-*
presentiens carmina; ne fallaci eorum voce, & ca-
num suauitate allecti sopiamini. Et sicuti sapientes
lyses, se ipse alligavit obtrusis cera auribus, male-
uis, ne audiens Sirenum cantum periret; itaque
vos, stringite, alligate carinæ Sancti Petri: & cum
deceptoribus obtrudite: Canticalyra tua non au-

Amos. 5.

Galat. 1 Licet nos, aut Angelos de celo euangeli-
vobis, praterquam quod euangelizauimus vobis, au-
ma sit. Licet nos, id est, et si omnis Apostolorum donum
anathema, id est, si separatus, segregatus, exclusus,

Sic Lyrinensis loco supradicto. Vnde illud electio-
gentium magister, tuba Apostolica, totius orbis feci-
terum ecclœstium secretarius, phoenix ille sacri sensus
Apostolorum, clamat ad omnes, & clamores suos gen-
nat semper & ubique per litteras, quod si quis adiecit
doctrinam nouam, Euangeliū nouum, cuius
author esse me ego, vel Petrus, vel Andreas, siue ho-
nes, imò senatus totus Apostolicus, quin aegrotus
de celo, totus sanctus, omnino beatus euangeliza-
rit secus, quoniam nos, anathema sit. Quoniam tan-
ta molesta, musca illæ importuna, scilicet heresi-
strepant & coarent ad aures vestras, dicentes: Reipu-
*te quod pridem sectabamini: tenete quod nuper se-*pellebatis, nunc à nobis illuminati, edociti de-**

Amos. 5.

patrum, deposita maiorum silentia; hanc nouam silentio-
tate veritatem, ne fidem adhibeatis; dicite: Cantica-

Sic expo-

nit Vinc.

Lyr. lib.

aduersus

heres.

retua non audiam. Ne sequanini Atheniensis quosdā, A.D. 17.
 quorum omne studiū in audiendis, recēsēditque cū-
 tio ē nouitatis verrebatur Reuteremini vetustatem
 fidei Catholicæ; si vobis semper suspecta nouitas.
 Quam sectamini antiquitatem in multis alijs & venc-
 ramini, ne contemferitis in causa fidei. Si nouella alti-
 qua contagio, non iam poesiunculam tantum, sed totam Vinc. Lyr.

pariter Ecclesiam communiculare coheret, tunc prouidebit l. aduers.
 Christianus Catholicus ut antiquitati inharet, quapropter har. prope-
 sus iam non potest, ab illa nouitatis fraude, seduci Inter inītium.

roga patres tuos & dicent tibi: seniores tuos & annuntia Deut. 31.
 bunt tibi. Ne praebeatis autem, Auditores, nouis istis

adolescentibus, nouissimè aduenientibus (allegoricè
 denotatis in nostro Prodigio) sed exorrectis auribus

audire doctores illos Catholicos, vetustissimos & gra-
 ues, boves illos lassos, fortius fgentes pedem, non virulos

illos lascivientes, Perstate iuncti Sanctæ Ecclesiæ Ro-
 manæ, columnæ firmæ & immobili veritatis, uti Vlysf-

ses, arbori nauis, dicite, repetite frequenter ore & cor-
 de cum S. Hieronymo: Illam senex tenebo fidem, in qua

puer natus sum.

Cicero I. 2. de Diuinatione: Maiorum instituta tuis D. Hier. e-
 sacris ceremonijs queri tenetis sapientis est pist. 8 ad

Aristoteles Rhet. ad Alex. Patrios ritus migrare aut Aug. 1,
 violare ubiq. gentium nefarium habetur. edit Ca-